

Lokaler för Kulturskolan i stadens grundskolor

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Stadsledningskontorets förslag till principer för upplåtelse av lokaler för
Kulturskolan i stadens grundskolor godkänns.

Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande.

Bakgrund

I budgeten för år 2005 beslutade kommunfullmäktige om förändringar i villkoren för Kulturskolans användning av lokaler i stadens skolor. Medel för Kulturskolans lokaler har överförs från stadsdelsnämnderna till kulturnämnden. Från den 1 januari 2005 ska kulturnämnden betala ersättning till stadsdelsnämnderna för de lokaler som upplåts för Kulturskolan.

Vidare beslutades bl.a. att stadsdelsnämnderna ska samverka med Kulturskolan för att tillgodose Kulturskolans behov av ändamålsenliga lokaler och samverka med Kulturskolan, bl.a. kring basverksamheterna i Kulturskolan och kring schemaläggning.

Erfarenheterna är i huvudsak goda. Stadsledningskontoret föreslår att samma riktlinjer ska gälla även i fortsättningen. Kontoret anför i tjänsteutlåtande den 22 februari 2005 att vissa rutiner dock behöver etableras.

Mina synpunkter

Kopplingen mellan kultur och skola har under de senaste åren blivit starkare och nya former för samverkan har vuxit fram. Kulturskolan har genomgått en nödvändig omorganisation vilket innebär nya möjligheter att nå fler barn och unga, framförallt grupper som traditionellt inte tar del av verksamheten. För att stärka möjligheterna att ge alla en god chans i livet måste ett helhetsperspektiv anläggas i synen på skola och fritid. Det är av vikt att Kulturskolan ges lokalutrymme i stadens grundskolor.

Staden har under innevarande mandatperiod satsat stort på kultur- och fritidsaktiviteter, Träffpunkter för unga och Kulturskolan i skolan. Kulturskolan utgör även en viktig samverkanspart i den fritidsklubbsreform som genomförs under hösten 2006. De här föreslagna riktlinjerna ska utgöra en garanti för en långsiktig närvaro för kulturskolan i stadens grundskolor där förutsättningarna också tydligt definieras för de berörda verksamheterna.

Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Stadsledningskontorets förslag till principer för upplåtelse av lokaler för Kulturskolan i stadens grundskolor godkänns.

Stockholm den 18 maj 2006

ROGER MOGERT

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 februari 2006 har i huvudsak följande lydelse.

Bakgrund

I budgeten för år 2005 beslutade kommunfullmäktige om förändringar i villkoren för Kulturskolans användning av lokaler i stadens skolor. Medel för Kulturskolans lokaler har överförts från stadsdelsnämnderna till kulturnämnden, och från den 1 januari 2005 ska kulturnämnden betala ersättning till stadsdelsnämnderna för de lokaler som upplåts för Kulturskolan.

Vidare beslutades bl.a. att stadsdelsnämnderna ska samverka med Kulturskolan för att tillgodose Kulturskolans behov av ändamålsenliga lokaler och samverka med Kulturskolan, bl.a. kring basverksamheterna i Kulturskolan och kring schemaläggning.

Beslutet i budget 2005 innebar också att kommunstyrelsen i samråd med stadsdelsnämnderna och kulturnämnden skulle utarbeta riktlinjer för upplåtelse och prissättning av grundskolans lokaler för Kulturskolan.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har beretts av stadsledningskontoret. I beredningen har en arbetsgrupp med representanter för Kulturskolan och barn- och ungdomsavdelningarna i tre stadsdelar deltagit. Arbetsgruppen har samrått kring villkor och praktisk hantering av upplåtelse av lokalerna, schemaläggning, bokning mm. Synpunkter har erhållits samlat från stadsdelsförvaltningarnas barn- och ungdomschefer.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Erfarenheterna av de nya rutinerna under 2005 är i huvudsak goda. Faktureringsrutinerna har emellertid inte fungerat så att Kulturskolan kunnat göra tillförlitliga tertialrapporter över sina kostnader för denna lokalanvändning. Relationerna mellan kulturskolans områdeschefer och rektorer kan förbättras ytterligare.

På en del håll upplever också Kulturskolan att deras önskemål prioriteras för lågt i förhållande till de andra krav som barn- och ungdomschefer och rektorer har på en effektiv lokalhållning. Bland rektorer finns uppfattningen att kulturskolans verksamhet fortfarande är alltför anonym. Enligt stadsledningskontorets uppfattning talar detta för behov av tätare samarbetsformer.

Stadsledningskontoret vill framhålla att Kulturskolan och grundskolan i huvudsak har samma elever. Detta synsätt delas också av de flesta.

Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet är att Kulturskolan ska fördubbla antalet deltagare fram till år 2008. Arbetsgruppen anser att det i allmänhet finns lokaler som kan disponeras av Kulturskolan även sedan skolbarnomsorgens och fritidsklubbarnas behov har tillgodosetts. För att den skola som upplåter lokaler till Kulturskolan ska få täckning för sina merkostnader är det önskvärt att den ersättning som kulturförvaltningen betalar till stadsdelsförvaltningen också kommer respektive skola till del.

Stadsledningskontoret anser att det inte behövs ett kommunfullmäktigebeslut om riktlinjer i detta ärende.

Stadsledningskontoret föreslår att följande principer för upplåtelse av grundskolans lokaler för kulturskolan ska gälla

- Kulturskolan ska lämna önskemål om förändringar i lokalutnyttjandet inför nästa läsår till respektive rektor senast i april månad värterminen före.
- Rektorer som vill ändra lokalutnyttjandet kommande läsår ska samråda med respektive enhetschef inom Kulturskolan i god tid före höstterminsstarten i syfte att tillgodose båda parter lokalbehov.
- Ersättningens storlek ska följa samma belopp som när föreningslivet genom idrottsförvaltningen bokar salar i skolorna.

För 2006 är ersättningen 100 kronor per timme och sal.

- Fakturering sker mellan förvaltningar; från stadsdelsförvaltning terminsvis till kulturförvaltningen, med redovisning av timmar fördelade per skola.